



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
SECRETARIA-EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA DE FORNECIMENTO

Atestamos para fins de comprovação de capacidade técnica de fornecimento que a empresa **TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.639.940/0002-34, sediada na Rua Dona Francisca, nº 8300, Bloco 01, Módulo B, Zona Industrial Norte, em Joinville - SC, forneceu na data de 27/10/2023, para o Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais (INPE), inscrito no CNPJ sob o nº 01.263.896/0016-40, na localidade de Cachoeira Paulista - SP, os itens abaixo relacionados, oriundos do Processo Administrativo nº 01340.007520/2023-50, referente à Dispensa de Licitação nº 195/2023, autorizado por meio da Autorização de Compra nº 278/2023.

ITENS FORNECIDOS

Seq.	Especificação do item	Unid. de Fornecimento	Qtde
1	CABO UNIPOLAR, ISOLACAO 1Kv, DE 120MM, UM SO LANCE.	MT	125
2	CABO CONDUTOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 120 MM ² DE DIÂMETRO - 0,6/1 KV, ISOLAÇÃO HEPR 90°C, CONTÍNUO, SEM EMENDAS, POR METRO, CLASSE DE ENCORDOAMENTO: 4 OU 5	MT	375
3	CABO CONDUTOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 70 MM ² DE DIÂMETRO - 0,6/1 KV, ISOLAÇÃO HEPR 90°C, CONTÍNUO, SEM EMENDAS, POR METRO, CLASSE ENCORDOAMENTO: 4 OU 5	MT	120

Os itens foram entregues em conformidade com os requisitos técnicos especificados, estando ainda em período de garantia.

(Assinado eletronicamente)

Geraldo Francisco Gomes

Fiscal do Contrato

SIAPE 1489982

(Assinado Eletronicamente)

Raul Ferreira da Silva Junior

Coordenador de Administração

SIAPE: 2796948



Documento assinado eletronicamente por **Geraldo Francisco Gomes, Analista em Ciência e Tecnologia**, em 14/12/2023, às 10:10 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Raul Ferreira da Silva Junior, Coordenador de Administração**, em 14/12/2023, às 11:38 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.mcti.gov.br/verifica.html>, informando o código verificador **11573004** e o código CRC **EEB8493A**.



Prefeitura do Município de Apucarana

Superintendência de Compras, Licitações e Gestão de Contratos

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA**, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 75.771.253/0001-68, DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS E EFEITOS QUE EMPRESA **TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 19.639.940/0001-53, INSCRITO NA I.E. Nº 90874956-10, SITUADA À RUA JOSÉ BORDIN, 157-0 PEDRO MORO, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, ESTADO DO PARANÁ, CONTRATADA ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022, A PRESENTE ATA TEM POR OBJETIVO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ELÉTRICA PARA USO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, AUTARQUIAS E NAS DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. ATENDENDO A TODOS OS REQUISITOS TÉCNICOS QUALITATIVOS E QUANTITATIVOS EXIGIDOS POR ESTA CONTRATANTE, EM PLENAS CONDIÇÕES DE USO, NO PRAZO DE ENTREGA ESTABELECIDO.

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO FORNECIDO
12	CABO FLEXÍVEL DE 2,5 MM COM 100 MTS 750V CORES
13	CABO FLEXÍVEL DE 4,0 MM 750V CORES ROLO COM 100 MTS
14	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM 750 V COM 100 MTS
15	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM 1KV 100 MTS CORES
16	CABO PARALELO 2X2,50 MM RL COM 100 MTS CORES
17	CABO PARALELO 2X4,00 MM CORES ROLO COM 100 MTS

*A íntegra da Ata de Registro de Preços está disponível no portal da transparência desta Prefeitura.

ATESTO QUE TAL FORNECIMENTO DE BENS FORAM E SÃO EXECUTADOS SATISFATORIAMENTE, NÃO EXISTINDO EM NOSSOS REGISTROS, ATÉ A PRESENTE DATA, FATOS QUE DESABONEM A SUA CONDUTA E RESPONSABILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS.

AValiação: NENHUMA RECLAMAÇÃO NO QUE SE REFERE À QUALIDADE, QUANTIDADE E PRAZOS CONTRATADOS, PORTANTO CLASSIFICAMOS ESSA EMPRESA COMO **IDÔNEA** EM SEUS COMPROMISSOS.

MUNICÍPIO DE APUCARANA, 12 DE SETEMBRO DE 2022.



Assinado eletronicamente por:
EVERTON GARCIA DE CARVALHO
004.327.279-73



Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-Brasil.

EVERTON GARCIA DE CARVALHO

RESPONSÁVEL - ALMOXARIFADO CENTRAL DO MUNICÍPIO



RECEBEMOS DE TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.015
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA RUA JOSÉ BORDIN,, 157 - - PEDRO MORO, Sao Jose dos Pinhais, PR - CEP: 83020140 - Fone/Fax: 41987863533	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.015 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4122 0819 6399 4000 0153 5500 1000 0000 1510 2000 0005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220197839254 - 21/08/2022 16:39
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5405		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9087495610	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 19.639.940/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 75.771.253/0001-68	DATA DA EMISSÃO 15/08/2022
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE APUCARANA - ESTADO DO PARANÁ			
ENDEREÇO PRAÇA CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86800-235	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Apucarana	FONE/FAX 4334224000	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA		CNPJ/CPF 75.771.253/0001-68	INSCRIÇÃO ESTADUAL
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE APUCARANA - ALMOXARIFADO CENTRAL - PATIO DA			
ENDEREÇO RUA PIRATININGA, 355 - PATIO MAQUINAS	BAIRRO/DISTRITO JD. PONTA GROSSA	CEP 86804140	
MUNICÍPIO Apucarana		UF PR	FONE/FAX 4331221145

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 47.449,20		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 47.449,20	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL TWR TRANSPORTADORA LTDA	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF PR	CNPJ/CPF 09.272.560/0005-01		
ENDEREÇO	MUNICÍPIO Curitiba	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE 35	ESPÉCIE Granel	MARCA Zatflex	NUMERAÇÃO 01 a 35	PESO BRUTO 626,000	PESO LÍQUIDO 626,000		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
APU-1	CABO FLEXIVEL DE 2,5MM 750V COM 100 METROS CORES PRETO, VERM, AZUL, BRANCO MARCA ZATFLEX	85444900	0500	5405	ROLO	20,0000	195,4600	3.909,20			0,00		0,00
APU-2	CABO FLEXIVEL DE 4,0MM 750V COM 100 METROS CORES PRETO, VERM, AZUL, BRANCO MARCA ZATFLEX	85444900	0500	5405	ROLO	20,0000	300,0000	6.000,00			0,00		0,00
APU-3	CABO FLEXIVEL DE 6,0MM 750V COM 100 METROS CORES PRETO, VERM, AZUL, BRANCO MARCA ZATFLEX	85444900	0500	5405	ROLO	20,0000	445,0000	8.900,00			0,00		0,00
APU-4	CABO FLEXIVEL DE 10,0MM 1KV COM 100 METROS CORES PRETO, VERM, AZUL, BRANCO MARCA ZATFLEX	85444900	0500	5405	ROLO	20,0000	650,0000	13.000,00			0,00		0,00
APU-5	CABO PARALELO 2 X 2,5MM ROLO DE 100METROS COR PREIO MARCA ZATFLEX	85444900	0500	5405	ROLO	20,0000	302,0000	6.040,00			0,00		0,00
APU-6	CABO PARALELO 2 X 4,00MM ROLO DE 100METROS COR PREIO MARCA ZATFLEX	85444900	0500	5405	ROLO	20,0000	480,0000	9.600,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ORDEM DE COMPRA 916-000/2022 - EMPENHO 4766/2022 REQUISITANTE ANDERSON YOSHIO TANAKA - EFETUAR DEPOSITO BANCARIO BRADESCO AG 0585-1 C/C 10509-0 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES - TRIBUTO APROX. DE 4% R\$ 1897,96 - NOTA FISCAL EMITIDA NOS TERMOS DO ART.328, INCISO 4º, ALINEA "A" DO RICMS/PR	RESERVADO AO FISCO



**TCJM DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA**

**RUA JOSÉ BORDIN,, 157 - - PEDRO MORO, Sao Jose dos
Pinhais, PR - CEP: 83020140 - Fone/Fax: 41987863533**

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.015

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4122 0819 6399 4000 0153 5500 1000 0000 1510 2000 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5405

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220197839254 - 21/08/2022 16:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9087495610

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

19.639.940/0001-53



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro - Santa Cecília - SC
CEP: 89540-000 CNPJ: 85.997.237/0001-41 Telefone: (49) 3244-2032
Site: www.santacecilia.sc.gov.br

Página: 1 / 1

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CPNJ sob o nº 19.639.940/0001-53, prestou serviço a entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA e detém qualificação técnica.

Registramos que a empresa prestou serviço/entregou produtos conforme demonstrado abaixo :

Material: FIO 2.5MM² 750V PRETO	2.300,0000
Especificação: ROLO COM 100 METROS	
Material: FIO 2.5MM² FLEXIVEL 750 AZUL	2.300,0000
Especificação: ROLO COM 100 METROS	
Material: FIO FLEX 10MM² AZUL 750V	2.040,0000
Especificação: ROLO COM 100 METROS	
Material: FIO FLEX 10MM² BRANCO 750V	2.052,0000
Especificação: ROLO COM 100 METROS	
Material: FIO FLEX 10MM² PRETO 750V	2.172,0000
Especificação: ROLO COM 100 METROS	
Material: FIO FLEX 10MM² VERMELHO 750V	2.080,0000
Especificação: ROLO COM 100 METROS	
Material: FIO FLEX 6,00MM² PRETO 750V	439,0000
Especificação: ROLO COM 100 METROS	
Material: FIO 2.5MM² 750V PRETO	460,0000
Especificação: ROLO COM 100 METROS	
Material: FIO 2.5MM² FLEXIVEL 750 AZUL	460,0000
Especificação: ROLO COM 100 METROS	
Valor total:	14.303,00

Informamos ainda que as prestações de serviço/entrega de materiais acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que desabone técnica e comercialmente ate a presente data.



Santa Cecília,

09 de Maio de 2022

Assinatura do Responsável

FRANCISCO HORN
Diretor de Compras
CPF 032.383.639-22

RECEBEMOS DE TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.004
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA RUA JOSÉ BORDIN,, 157 - - PEDRO MORO, Sao Jose dos Pinhais, PR - CEP: 83020140 - Fone/Fax: 41987863533	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.004 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4122 0419 6399 4000 0153 5500 1000 0000 0416 5006 0734 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220086860953 - 13/04/2022 17:27
NATUREZA DA OPERAÇÃO 6108		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9087495610	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 19.639.940/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA - SC		CNPJ/CPF 85.997.237/0001-41	DATA DA EMISSÃO 13/04/2022
ENDEREÇO João Goetten Sobrinho,, 555 -	BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 89540-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Santa Cecilia	FONE/FAX 4932442032	UF SC	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 9.703,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 9.703,00



TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1-Destinatário (FOB)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
13	Fio 2.5mm² 750v preto - rolo com 100 metros	85444900	0103	6108	UN	4,0000	115,0000	460,00			0,00		0,00
14	Fio 2,5mm flexível 750 azul - rolo com 100 metros	85444900	0103	6108	UN	4,0000	115,0000	460,00			0,00		0,00
15	Fio flex 10mm² azul 750v - rolo 100m	85444900	0103	6108	RL	4,0000	510,0000	2.040,00			0,00		0,00
16	Fio flex 10mm² branco 750v - rolo 100 metros	85444900	0103	6108	RL	4,0000	513,0000	2.052,00			0,00		0,00
17	Fio flex 10mm preto 750V - Rolo 100m	85444900	0103	6108	RL	4,0000	543,0000	2.172,00			0,00		0,00
18	Fio flex 10mm² vermelho 750v - rolo 100m	85444900	0103	6108	RL	4,0000	520,0000	2.080,00			0,00		0,00
20	Fio flex 6,00mm² preto 750v - rolo com 100m	85444900	0103	6108	RL	1,0000	439,0000	439,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO 779/2022 - REALIZAR DEPOSITO BA NCO BRADESCO AG 0585-1 C/C 10509-0 FAVORECIDO TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - PIX 19.639.940.0001.53 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES TRIBUTAÇÃO APROX. R\$ 388,12	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.005
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA RUA JOSÉ BORDIN,, 157 - - PEDRO MORO, Sao Jose dos Pinhais, PR - CEP: 83020140 - Fone/Fax: 41987863533	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.005 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4122 0419 6399 4000 0153 5500 1000 0000 0510 0000 2001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220086864815 - 13/04/2022 17:30
NATUREZA DA OPERAÇÃO 6108		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9087495610	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 19.639.940/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA - SC		CNPJ/CPF 85.997.237/0001-41	DATA DA EMISSÃO 13/04/2022
ENDEREÇO João Goetten Sobrinho,, 555 -	BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 89540-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Santa Cecilia	FONE/FAX 4932442032	UF SC	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.600,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.600,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1-Destinatário (FOB)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
13	Fio 2.5mm² 750v preto - rolo com 100 metros	85444900	0103	6108	UN	20,0000	115,0000	2.300,00			0,00		0,00
14	Fio 2,5mm flexível 750 azul - rolo com 100 metros	85444900	0103	6108	UN	20,0000	115,0000	2.300,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REALIZAR DEPOSITO BANCO BRADESCO AG 0585-1 C/C 10509-0 FAVO RECIDO TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - PIX 19.639.940.0001.53 - SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO 774/2022 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES - TRIB. APROX. R\$ 184,00	RESERVADO AO FISCO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
Estado do Paraná
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa TCJM distribuidora e importadora Ltda., inscrita no CNPJ nº 19.639.940/0001-53, prestou a entrega para a prefeitura de Ibiporã/PR entregando na sua totalidade a ata nº 044/2022 e detém a qualificação técnica.

Registramos que a empresa prestou serviço/ entregou produtos conforme descrito abaixo:

Lote 19 - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 50 mm² 450/750V 70°C Tipo (BWF) na Cor Preta. Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5. Isolação de PVC/A 70°C – Composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo. Possui características para propiciar bom acabamento e facilitar o deslizamento - QTD 500 metros – Marca Energy

Lote 20 - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 70 mm² 450/750V 70°C Tipo (BWF) Cor Preta. Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5. Isolação de PVC/A 70°C – Composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo. Possui características para propiciar bom acabamento e facilitar o deslizamento dos fios pelos eletrodutos. Dados construtivos: diâmetro nominal do condutor 11,25mm espessura nominal da isolamento 1,4mm diâmetro externo nominal 14,05mm. Atende as seguintes Normas aplicáveis: NBR NM-247-3 da ABNT, NBR NM-280 da ABNT, NBR 6148, NBR 6245 e NBR 6812, certificadas pelo INMETRO, PROCEL, ABNT, e Certificação Compulsória. Em metros. – QTD 500 metros – Marca Energy

LOTE 45 - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 95 mm² 0,6/1KV 90°C TIPO (HEPR) cor preta Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5. Isolação em composto termofixo na cor preta, composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila (PVC/ST2) sem chumbo. Dados construtivos: diâmetro nominal do condutor 12,68mm espessura nominal da isolamento 1,10mm, espessura nominal da cobertura 1,30mm, diâmetro externo nominal 17,48mm. Atende as seguintes Normas aplicáveis: ABNT NBR NM280, NBR 7286, NBR 5410, certificadas pelo INMETRO, PROCEL, ABNT, e Certificação Compulsória. Em metros – QTD 500 metros – Marca Energy.

VALOR TOTAL DE ENTREGA – R\$ 84.334,95 – NOTA FISCAL TCJM 022/2022 de 21/09/2022.

Informamos ainda que a entrega de material acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente em suas obrigações, nada consta que desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Ibiporã, 10 de outubro de 2022.

PAULO SERGIO Assinado de forma digital
por PAULO SERGIO
VICTOR:73084
387915
Dados: 2022.10.11
12:10:58 -03'00'

Paulo Sérgio Victor
Secretário Municipal de Planejamento



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa TCJM distribuidora e importadora Ltda, inscrita no CNPJ nº 19.639.940/0001-53, prestou a entrega para a prefeitura de Nova Aurora/Pr entregando parcial a ata nº 095/2022 e detém a qualificação técnica.

Registramos que a empresa prestou serviço/ entregou produtos conforme descrito abaixo:

NF 011 – TCJM

13 - Cabo de cobre 70mm para instalação elétrica flexível - 1KV (07.02.0080) - MARCA SIL – QTD 100 metros – Valor Total 6250,00

48 - Fio Flexível 2,5mm (07.02.0392) - MARCA SIL – QTD 500 metros – Valor total 1035,00

49 - Fio flexível 4mm (07.02.0393) - MARCA SIL – QTD 500 metros – Valor total 1750,00

NF 012 – TCJM

11 - Cabo de Cobre 25mm - para instalação elétrica flexível 1 KV - (07.02.0530) MARCA SIL – QTD 100 metros – Valor Total 2250,00

12 - Cabo de Cobre 35mm para instalação elétrica flexível 1KV (07.02.0535) - MARCA SIL – QTD 100 metros – valor total 3200,00

14 - Cabo Flexível 16mm - 1 KV (07.02.0052) - MARCA SIL – QTD 100 metros – valor total 1475,00

NF 016 – TCJM

FIO FLEXIVEL 1,5MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.01.0496) – QTD 300 metros – Valor total 498,00

FIO FLEXIVEL 2,5MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.02.0392) – QTD 300 metros – valor total 621,00

FIO FLEXIVEL 4MM MARCA DE REFERENCIA SIL/CORFIO (07.02.0393) – QTD 300 metros – valor total 1050,00

NF 017 – TCJM

CABO PP 2 X 6MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.02.0542) – QTD 100 metros – valor total 1340,00

CABO PP 3 X 2,5MM MARCA DE REFERENCIA (07.02.0324) – QTD 100 metros – valor total 899,00

FIO FLEXIVEL 1,5MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.01.0496) – QTD 300 metros – Valor total 498,00



Prefeitura Municipal de Nova Aurora Estado do Paraná

CNPJ 76.208.859/0001-52

Capital Paranaense da Tilápia

Lei nº 19042, 12 de junho de 2017

Capital Nacional da Tilápia

Lei nº 13961, 19 de dezembro de 2019



FIO FLEXIVEL 10MM MARCA DE REFERENCIA SIL/CORFIO (07.02.0207) – QTD 300 metros – Valor total 2610,00

NF 018 – TCJM

CABO DE COBRE DE 25MM, PARA INSTALAÇÃO ELETRICA FLEXIVEL 1KV (07.02.0530) MARCA CORFIO – QTD 200 metros – Valor total 4500,00

CABO PP 2 X 1,5MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.02.0537) – QTD 200 metros – Valor Total 750,00

CABO PP 2 X 2,5MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.02.0321) – QTD 100 metros – Valor total 587,00

CABO PP 2 X 4,0MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.02.0511) – QTD 100 metros – Valor total 920,00

FIO PARALELO 2 X 1,5MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.02.0436) – QTD 300 metros – Valor total 900,00

FIO PARALELO 2 X 1,0MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.02.0435) – QTD 300 metros – Valor total 750,00

FIO PARALELO 2 X 2,5MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.02.0437) – QTD 300 metros – valor total 1410,00

FIO PARALELO 2 X 4,0MM MARCA DE REFERENCIA CORFIO (07.02.0438) – QTD 300 metros – valor total 2214,00

VALOR TOTAL DE ENTREGA – R\$ 35.506,10 – NOTA FISCAL TCJM 011/012/016/017/018 DE 2022.

Informamos ainda que a entrega de material acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente em suas obrigações, nada consta que desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Nova Aurora/PR, 10 de outubro de 2022.

Assinatura digital do responsável e/ou reconhecida

ASSINADO DIGITALMENTE
Validade jurídica assegurada
conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a ICP-Brasil

RAFAEL LUIZ DOS SANTOS FUHR
080.051.029-17
Emitido por: AC CNDL
RFB v3
Data: 11/10/2022





MUNICÍPIO DE JACAREÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
UNIDADE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Protocolo: 52113/2022

Jacareí, 25 de outubro de 2022

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Prefeitura de Jacareí, inscrita no CNPJ 46.694.139/0001-83, atesta para fins de comprovação de aptidão para desempenho de atividade, em cumprimento ao disposto no art. 30, § 1º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que a empresa **TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA** inscrita no CNPJ nº 19.639.940/0001-53, realizou o fornecimento para a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ**, conforme especificações abaixo:

Contrato - Modalidade - Expediente: 9.271.00/2022 – PE 118/22 – 069/22-UL (I)	
Objeto: registro de preços para fornecimento de cabos elétricos.	
Valor Contratual: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)	Vigência: 19/07/2022 a 19/07/2023
Valor fornecido em AF's: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)	AF's: 6376/2022
Quantidade fornecida: 1.000 (um mil) metros	

Assim sendo, informamos que até a presente data, não existe em nossos arquivos fatos que desabonem a empresa com relação às obrigações assumidas.

Sendo o que teríamos a atestar para o momento, subscrevemo-nos.


EDSON ANÍBAL DE AQUINO GUEDES FILHO
Secretário de Mobilidade Urbana



CVD-e : Certificado de Veracidade de Despacho Eletrônico

Código de Veracidade do Despacho: 0991.B002.21244

Número do Processo: 0000052113/2022

Nome Interessado: TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	Documento: 19.639.940/0001-53
Assunto: Atestado de Capacidade Técnica - SARH	Data de Abertura: 23/10/2022 11:28:40

Despacho

Data: 10/11/2022 08:37

Motivo: Marcelo Alves de Oliveira
COMUNIQUE-SE
ATESTADO ASSINADO E DISPONÍVEL PARA DOWNLOAD.

Data de Recebimento: 10/11/2022 08:37



Anexos:

52113-22 - 927100-22....pdf

Instrução para uso do CVD-e:

- 1) Imprima esse certificado (CVD-e) e junte a outros documentos eletrônicos que forem impressos para entrega da documentação em modo físico.
- 2) Os documentos assinados eletronicamente só poderão ser validados quando acessados digitalmente.
- 3) Para validar a veracidade, acesse o site <http://www.jacarei.sp.gov.br> da Prefeitura Municipal de Jacarei, entre em protocolo / processo eletrônico, consulta veracidade de documento eletrônico.
- 4) Depois informe o número do processo/ano e o código de veracidade do despacho para obter acesso a download dos documentos eletrônicos originais assinados digitalmente.

RECEBEMOS DE TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.028
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA RUA JOSÉ BORDIN,, 157 - - PEDRO MORO, Sao Jose dos Pinhais, PR - CEP: 83020140 - Fone/Fax: 41987863533	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.028 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4122 0919 6399 4000 0153 5500 1000 0000 2817 4200 0002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220227351830 - 23/09/2022 09:47
NATUREZA DA OPERAÇÃO 6120		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9087495610	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 19.639.940/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 46.694.139/0001-83	DATA DA EMISSÃO 22/09/2022
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREI - SP			
ENDEREÇO PRAÇA DOS TRES PODERES, 73 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 12327-170	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Jacarei	FONE/FAX 1239559000	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA		CNPJ/CPF 46.694.139/0001-83	INSCRIÇÃO ESTADUAL
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA DE JACAREI - SP - ALMOX. SEMOB			
ENDEREÇO RUA LAMARTINE DELAMARE, 265 - ALMOX.	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 12327010	
MUNICÍPIO Jacarei		UF SP	FONE/FAX

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.000,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 5.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 2	ESPÉCIE BOBINA	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 102,000	PESO LÍQUIDO 102,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1.002.004.00021352	CABO PP 3 X 1,5MM - MARCA ENERGY	85444900	0103	6120	MT	1.000.0000	5,0000	5.000,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AUTORIZAÇÃO FORNECIMENTO 006376/2022 - REQ. MURILO TARCKIA NI - EFETUAR DEPOSITO BANCO BRADESCO - AG 0585-1 C/C 10509-0 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES - IMP. APROX. 4% R\$ 200,00 - NF EMITIDA NOS TERMOS DO ART. 328, INCISO 4º, ALÍNEA "A", DO RICMS/PR	RESERVADO AO FISCO